

## Till idrottsnämnden i Stockholm

FÖRVALTNINGEN

Tillväg  
40/777/07  
08 05 09  
#A

## Angående nedläggningen av Aspudsbadet:

I maj 2007 fattade idrottsnämnden beslut om att säga upp kontraktet med Aspuddens badhusförening till den 31 december 2008.

Anledningen är att badet är i behov av upprustning och idrottsnämnden anser inte att det är värt att satsa pengar på en renovering.

Vi menar att detta beslut är fattat på ett ofullständigt underlag.

När nämnden fattade sitt beslut i maj 2007 var idrottsförvaltningens beräkningar det enda beslutsunderlag som fanns. Något annat alternativ lades aldrig fram för ledamöterna i nämnden.

Samtidigt hade idrottsförvaltningen bara ett år tidigare, i februari 2006 (under förra mandatperioden och med andra ledamöter i nämnden), diskuterat ett alternativ som gick ut på att badet skulle rustas upp, samtidigt som föreningen därefter skulle betala hyra för att få tillgång till badhuset. En årshyra uppskattades då hamna på runt 550 000 kr.

Vid beslutstillfället i maj 2007 presenterades aldrig något sådant alternativ och vi har nu förstått att flera av de ledamöter som då fattade beslut inte kände till att det funnits en diskussion om att låta badet leva vidare och föreningen betala hyra bara ett år tidigare. De ledamöterna hade förstås heller aldrig någon möjlighet att fundera kring ett sådant alternativ.

Dessutom är den kostnad för en renovering, som idrottsförvaltningen presenterat, troligen för hög. Enligt förvaltningens beräkningar skulle en renovering kosta cirka åtta miljoner kronor. Den nya styrelsen i badhusföreningen, som tog över nu under våren, har tagit fram underlag som visar att kostnaden istället hamnar runt sex miljoner (se bilaga). En minskning med 25 %.

Under många år har ekonomin i föreningen gått plus minus noll, och med de finanserna har det inte funnits någon möjlighet att betala hyra. Ett av skälen till den dåliga ruljansen är badhusets bristande kapacitet. På grund av den dåliga reningsanläggningen har det inte gått att

använda badet mer än det görs för närvarande. Därför har det heller inte gått att utveckla verksamheten.

Men om en renovering skulle bli av kommer saken i ett annat ljus. Ett renoverat badhus skulle kunna ha betydligt generösare öppettider än i dagsläget, och därmed skulle det bli möjligt att öka intäkterna. I dag är badhuset exempelvis helt stängt på söndagar eftersom reningsanläggningen måste "vila" då. Med en ny anläggning skulle det gå att ha öppet hela veckan och längre in på kvällarna än i dag. En renovering skulle också sänka uppvärmningskostnaderna samt frigöra ytor i badhuset vilket skulle öppna möjlighet för till exempel sjukgymnaster att hyra in sig.

Ett renoverat badhus skulle också kunna marknadsföras på ett helt annat sätt än tidigare och den nya styrelsen har en rad idéer på hur verksamheten i ett sådant badhus skulle kunna utvecklas. Barnkalas, svensexor och simskolor är några exempel på ytterligare verksamheter som skulle kunna dra in pengar. Med de 20 000 besök per år som äger rum i dag skulle också en genomsnittlig höjning av entréavgiften med tio kronor ge 200 000 kronor att betala i hyra i en handvändning. En höjning med 15 kronor skulle ge 300 000 kronor etc.

Vi begär nu en omprövning av idrottsnämndens beslut att säga upp föreningen som hyresgäst.. Skälet är att det underlag som politikerna hade att ta ställning till i maj 2007 inte innehöll någon diskussion om möjligheten att låta badet leva vidare med badhusföreningen som betalande hyresgäst, och att flera av de politiker som sitter i nämnden inte kände till att det över huvud taget förts någon sådan diskussion (vilket alltså gjordes så sent som februari 2006). Badhusföreningen har nu också en ny styrelse som dels tagit fram ett underlag som pekar på att en renovering kan bli 25 % billigare än vad idrottsförvaltningen räknat med och dels ser mycket positivt på möjligheten att marknadsföra och förvalta badhuset på ett helt annat sätt än tidigare.

Aspudden den 8 maj 2008

Styrelsen för Aspuddens badhusförening

Ann-Marie Strömberg (ordf)

Björn Svensk

Fredrik Gräslund